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Łódź, dnia 23.12.2020 r. 

SPZOZ/ZPIZ/367/2020 

 

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)  

WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI  

ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT. 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  

w przedmiocie  „Zakup i dostawa produktów farmaceutycznych do Apteki Szpitalnej Spec. Psych. ZOZ 

w Łodzi. Znak sprawy: ZPIZ/PN/D/9/2020.” 

I. Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi zawiadamia,  

iż w oparciu o art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) dalej ustawy PZP, uprzejmie informuje,  

iż od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści:  

PYTANIE NR 1 

Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie zbiorczym pozycja 275  

w przedmiotowym postępowaniu: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g. - będącej dietetycznym środkiem spożywczym 

specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 

cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji 

barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

PYTANIE NR 2 

Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie zbiorczym pozycja 275  

w przedmiotowym postępowaniu: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym 

środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu 

wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. 

Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm 
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glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie 

ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

PYTANIE NR 3 

Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie zbiorczym poz. 329  

w przedmiotowym postępowaniu: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie aktualnie stosowanego produktu ProbioDr, zawierającego 

żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym 

szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu  

2 mld CFU/ kaps,?  

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 11 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  

ww. produktu. 

PYTANIE NR 4 

Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 329 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, 

zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych najlepiej przebadanego pod 

względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 w stężeniu  

6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek (prosimy  

o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku  

w górę). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

PYTANIE NR 5 

Pozycja 329 - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu przeznaczonego do stosowania  

w trakcie antybiotykoterapii? Brak takiego wskazania ogranicza możliwość zastosowania preparatu  

w warunkach szpitalnych, w których wielu pacjentów przyjmuje antybiotyki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie stawa takiego wymogu, ale dopuszcza ww. rozwiązanie. 

PYTANIE NR 6 

Pozycja 356  - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego 

(sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzana 

cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. 

cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel 

lubrykacyjny.  

100 g żelu zawiera:  

• Wodę destylowaną  

• Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę  

• 2g chlorowodorek lidokainy  

• 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)  

• 0.060g hydroksybenzoat metylu  

• 0.025g hydroksybenzoat propylu  
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Produkt pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką  

o pojemności 6ml (6g)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. produktu. 

PYTANIE NR 7 

Czy w Pakiecie zbiorczym poz. 55 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Abilify x 14 tabl. 

i po przeliczeniu zaoferowanie 3200 op.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

PYTANIE NR 8 

Czy w Pakiet zbiorczy poz. 320 Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Ivohar 5mg x 112 

tabl. i po przeliczeniu zaoferowanie 10 opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

PYTANIE NR 9 

Pozycja 322 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek  

o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? 

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.  

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 

przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści 

pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód 

pokarmowy. Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu 

i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.Lek Kaldyum może być podany pacjentom 

karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki  

z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy. Lek Kaldyum może być 

podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć  

i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego 

stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 

Odpowiedź: Zgodnie z Załącznikiem nr 11 do SIWZ. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  

ww. produktu. 

PYTANIE NR 10 

Do §3 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dopisanie do §3 ust. 3 wzoru umowy: "..., chyba że inne 

okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków 

kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla produktów 

zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z Zamawiającym).". 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 3 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie 

mu brzmienia:  „Za dostarczoną partię towaru danego dnia,  objętego zakresem niniejszej Umowy 

Wykonawca będzie wystawiał jedną fakturę według cen jednostkowych  ustalonych w wyniku 

postępowania przetargowego a ujętych w Załączniku ofertowym  asortymentowo-cenowym 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Umowy.  Dostawa wykonana jednego dnia musi być  

w całości zafakturowana na jednej fakturze, chyba że inne uzasadnione okoliczności uzasadniają 

wystawienie danego dnia większej ilości faktur ( w szczególności dotyczy to sytuacji odrębnych 
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faktur dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze,  

dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę i Zamawiającego.” 

 

PYTANIE NR 11 

Do §3 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §3 ust. 8 wzoru umowy w taki sposób aby  

w razie opóźnienia w zapłacie Wykonawca był uprawniony do naliczenia odsetek ustawowych za 

opóźnienie zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty  

w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie bez zmian. 

 

PYTANIE NR 12 

Do §3 ust. 13-16 wzoru umowy: Czy w przypadku gdy Wykonawca, który otrzyma zamówienie, 

będzie znanym Zamawiającemu kontrahentem, a także ze względu na fakultatywność stosowania  

w rozliczeniach mechanizmu podzielonej płatności, istniała będzie możliwość wyłączenia treści §3 

ust. 13-16 z umowy? 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie bez zmian. 

 

PYTANIE NR 13 

Do §5 ust. 10 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści  

art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie  

z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru.”. 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie bez zmian. 

 

PYTANIE NR 14 

Do §5 ust. 14 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne  

z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego ogranicza termin ważności 

zgodnie z warunkami określonymi w §5 ust. 10 wzoru umowy? Wskazujemy przy tym, że zgodnie  

z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są 

pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 

14 projektu umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą 

być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 

przedstawiciel Zamawiającego." 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, w  związku z czym modyfikuje postanowienia 

projektu umowy ww. zakresie. 
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PYTANIE NR 15 

Do §5 ust. 25 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może 

skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takimi jest 

art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniającey Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku gdy 

Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy  

o usunięcie z umowy odpowiednich postanowień §5 ust. 25. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje postanowienie § 5 ust. 25 projektu umowy nadając mu 

brzemiennie: ,,Wykonawca oświadcza, iż znana jest mu sytuacja finansowa Zamawiającego  

w rozumieniu art. 490 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r.  

poz. 1740 z późn. zm.) dalej K.C.” 

 

PYTANIE NR 16 

Do §6 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary 

umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości 

brutto niedostarczonego przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?; 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie bez zmian. 

 

PYTANIE NR 17 

Do §6 ust. 1 pkt 1.2 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z wzoru umowy postanowień §6 ust. 1 pkt. 

1.2 nakładającego na Wykonawcę dodatkową karę umowną z tytułu dostarczenia przedmiotu umowy  

z wadami. Nadmieniamy, że Zamawiający zastrzegł w umowie wiele środków dyscyplinujących oraz 

kompensacyjnych, możliwych do wykorzystania w tej okoliczności. Wśród nich, w pierwszej 

kolejności, wymienić należy zastrzeżony w §5 ust. 16 obowiązek wymiany, na własny koszt i ryzyko, 

towaru wadliwego na wolny od wad a, w razie uchybienia temu obowiązkowi, wynikające z treści  

§5 ust. 20 uprawnienie Zamawiającego do zlecenia wykonania zastępczego, wraz ze zobowiązaniem 

Wykonawcy do pokrycia wynikających z niego kosztów. Ponadto, w §6 ust. 1 pkt 1.3 Zamawiający 

zastrzegł karę umowną z tytułu opóźnienia w wymianie wadliwego towaru na wolny od wad obliczaną 

za każdy dzień opóźnienia oraz dodatkowo w §6 ust. 2 zastrzegł, że wszystkie kary umowne podlegają 

sumowaniu. Z tego wynika, że może dojść do sytuacji kiedy jednocześnie nadany zostanie bieg 

naliczania kary umownej z tytułu dostawy wadliwego towaru oraz z tytułu opóźnienia w realizacji 

reklamacji, w wyniku czego zdublowaniu ulegnie kara wywodząca się de facto z tego samego 

uchybienia. W związku z powyższym uważamy dodanie, do i tak już obszernego katalogu, kolejnego 

rodzaju kary za rażąco wygórowane oraz przekraczające granice motywacji Wykonawcy do realizacji 

zamówienia, a zatem mogące stanowić przyczynek dla Zamawiającego do wzbogacenia się. 

 

Odpowiedź : Zamawiający dokonuje modyfikacji § 6 ust. 1 pkt. 1.2. projektu umowy poprzez 

nadanie mu brzmienia:  

„1.2. za dostarczenie przedmiotu Umowy z wadami  - 20 % wartości brutto towaru wadliwego 

towaru, w zakresie, którym Zamawiający złożył reklamację, a Wykonawca ostatecznie nie wymienił 

wadliwego towaru na zgodny  z zamówieniem co do jakości (niniejsza kara umowna nie łączy się  

z karą umowną  określoną w § 6 ust. 1 pkt. 1.3 tj. w sytuacji gdy Wykonawca wymieni towar na 

wolny od wad, lecz z opóźnieniem).” 
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PYTANIE NR 18 

Do §6 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary 

umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości 

brutto wadliwego przedmiotu zamówienia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie bez zmian. 

 

PYTANIE NR 19 

 Do §6 ust. 1 pkt 1.4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary 

umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.4 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła ona 1% wartości 

brutto towaru, którego dokumenty mają dotyczyć, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 

 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie bez zmian. 

 

PYTANIE NR 20 

Do §6 ust. 1 pkt 1.5 oraz §11 ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

wysokości kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 1.5 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 

ona 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 

 

Odpowiedź: Postanowienia projektu umowy ww. zakresie bez zmian. 

 

PYTANIE NR 21 

Do §12 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „opiekę 

aktualizacyjną” tytułem, której zastrzega zatrzymanie 30% wniesionego zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy. Prosimy również o potwierdzenie, w jakim terminie Zamawiający przewiduje 

zwrot wspomnianych 30% zabezpieczenia, czy nastąpi to wraz ze zwrotem całego zabezpieczenia  

w terminie, o którym mowa w §12 ust. 7 wzoru umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 12 ust. 5 projektu umowy nadając mu 

brzmienie: 

„5. Strony ustalają, że zabezpieczenie należytego wykonania Umowy przeznaczone jest jako 

gwarancja zgodnego z Umową wykonania Przedmiotu Umowy, przy czym 30% wniesionego 

zabezpieczenia jest przeznaczone na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji.” 

Zamawiający dokonuje także modyfikacji § 12 ust. 9 wzoru umowy nadając mu brzmienie: 

”9. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Przedmiotu Umowy, nałożenia kar 

umownych, poniesienia szkody przez Zamawiającego, skorzystania z uprawnień z tytułu gwarancji -  

Zamawiający skorzysta z uprawnień wynikających z niniejszej gwarancji należytego wykonania 

Umowy (zakres zabezpieczenia należytego wykonania umowy).” 
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Zamawiający potwierdza, iż zwrot całego zabezpieczenia nastąpi w terminie 30 dni od dnia 

wykonania całego zamówienia (całej umowy). 

II. Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji treści SIWZ wraz z załącznikami. Wszelkie 

modyfikacje zaznaczone są kolorem niebieskim. 

III. Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert tj.  

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30.12.2020 r. do godz. 10:00. Miejsce otwarcia ofert 

pozostaje bez zmian.  

IV. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego 

zmodyfikowania Załączników do SIWZ. 

 

Z poważaniem 

Anna Śremska 

Dyrektor Spec. Psych. ZOZ w Łodzi 


